[image: image1.png]

宣城市                  文件
[image: image2.png]

建管〔2019〕359号
宣城市住房和城乡建设局 宣城市公共资源交易监督管理局关于将建筑施工企业信用评定结果纳入宣城市房屋建筑和市政基础设施工程施工招标投标评分项目的通知（试行）

各县、市（区）住建局、公管局，广德市数管局，宣城经开区管委会，现代服务业产业园区管委会，市敬亭山旅游度假区管委会，宣城高新技术产业开发区，市国有资产投资有限公司，市城市建设集团有限公司，各相关单位：

为贯彻落实住建部《关于印发<建筑市场信用管理暂行办法〉的通知》（建市〔2017〕241号）、省住建厅《关于印发<安徽省建筑市场信用管理暂行办法>的通知》（建市〔2019〕89号)和《宣城市人民政府关于促进建筑业改革发展的实施意见》（宣政秘〔2018〕104号）等文件相关要求，构建“守信激励、失信惩戒”的建筑市场信用环境，经研究，决定在市本级政府投资房屋建筑和市政基础设施工程项目的招标投标中试行信用评价结果的应用，现将有关要求通知如下：

    一、依法必须招标的，采用综合评分法做为评标办法的国有资金投资（含国有资金投资占主导或控股地位）房屋建筑和市政基础设施工程项目，原则上鼓励将建筑施工企业信用评定结果纳入评审内容，择优确定中标人。技术复杂、有特殊专业要求的工程项目，招标人可根据实际情况，决定是否参照执行。

    （一）投标企业信用分值的设置：1.本市总承包企业的信用得分即为“宣城市建筑业企业信用评价系统”（以下简称“系统”）中的信用得分，未在“系统”进行信用评价的本市总承包企业（即系统中查询不到企业的）信用得分为零分。2.在参与公开招投标活动时，已在“系统”中进行信用评价的市外企业，信用得分即为“系统”中的信用得分；未在“系统”进行信用评价的市外总承包企业（即系统中查询不到企业的）信用分按如下进行设置：(1)若招标项目要求投标企业的资质为总承包一级资质，市外投标企业的信用分为“系统”中所有一级企业信用得分的平均分。(2)若招标项目要求投标企业的资质为总承包二级及以上资质，市外投标企业的信用分为项目特征信用分，即参与该招标项目的所有最高资质等级为总承包二级资质的本市投标企业（包括得分为零分的本市投标企业）信用平均分；与全市同等级企业信用平均分，即“系统”中与市外投标企业投标资质同级别所有企业信用平均分（特级企业取一级企业平均分），按照5:5比例形成该市外投标企业的综合信用得分。若招标项目的投标企业中没有最高资质等级为二级资质的本市企业，则项目特征信用分取“系统”中二级企业的信用平均分。（3）若招标项目要求投标企业的资质为总承包三级及以上资质，市外投标企业的信用分为项目特征信用分，即参与该招标项目的所有最高资质等级为总承包三级资质的本市投标企业（包括得分为零分的本市投标企业）信用平均分；与全市同等级企业信用平均分，即“系统”中与市外投标企业投标资质同级别所有企业信用平均分（特级企业取一级企业平均分），按照5:5比例形成该市外投标企业的综合信用得分。若招标项目的投标企业中没有最高资质等级为三级资质的本市企业，则项目特征信用分取“系统”中三级企业的信用平均分。

    （二）评标办法采用综合评估法的，信用标分值即投标企业的投标综合信用得分，信用标分值在总分值中所占比重以招标文件范本中公布为准。

    （三）投标企业的投标综合信用得分以招标公告中确定的开标之日的企业信用得分为准，联合体参与投标的，以联合体企业中最高信用得分认定。相关资质等级的平均分，以开标之日“系统”中显示的平均分为准。

    二、我市限额以下的房屋建筑和市政基础设施工程项目，推荐和鼓励使用宣城市诚信评价系统信用评价结果。

三、市住建局牵头组织市公管局及有关单位对本通知的使用情况适时进行评估，并结合评估情况，完善和优化信用分在招投标中的运用。

四、本通知自2020年1月15日（招标公告发布时间）起执行，由市住建局负责解释，各县市区可参照执行。原《宣城市关于将建筑施工企业信用评定结果纳入房屋建筑和市政基础设施工程施工招标投标评分项目的通知（试行）》（建管[2015]647号）不再执行。

宣城市住房和城乡建设局      宣城市公共资源交易监督管理局
                                  2019年12月30日

   抄送：宣城市公共资源交易中心、市政园林公用建设管理处、公共重点

         工程建设处、宣城市招标采购代理有限公司
住房和城乡建设局

公共资源交易监督管理局

- 2 -
- 1 -